
Buenos Aires, de 2023.

VISTO

El CUDAP: EXP-MPF: 3569/2022;

Y CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 181: Técnico Administrativo, 

designado por Resolución ING N° 33/22, presentó al área de Recursos Humanos la 

lista definitiva de postulantes para ingresar a las fiscalías federales de Catamarca, de 

acuerdo con la convocatoria realizada por Resolución ING N° 28/22.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento Técnico Administrativo sean cubiertas por medio 

del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previsto en los 

artículos 51, 52 y 53 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al 

Ministerio Público Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

Tal como se desprende de esa normativa, al producirse una vacante 

permanente o no permanente, la/el magistrada/o a cargo de la dependencia podrá 

requerir el perfil del/de la postulante de acuerdo con las necesidades funcionales de la 

fiscalía. Una vez recibida la solicitud, la autoridad de aplicación realizará el sorteo de la 

lista definitiva de postulantes que encuadren en dicho perfil y determinará la cantidad 

de personas que serán sorteadas, con un tope de diez (10) titulares y diez (10) suplentes. 

Las/los solicitantes podrán entonces elegir entre quienes hayan resultado sorteados/as 

y requerir sus antecedentes, así como también el asesoramiento del área de Ingreso 

Democrático e Igualitario.

Asimismo, se detallará la nómina de personas eximidas de participar del 

Concurso N° 181: Técnico Administrativo quienes, de conformidad con lo establecido 

en el artículo III de la citada resolución de convocatoria, se incorporarán al listado 

definitivo de postulantes del concurso mencionado.

Por ello,



RESUELVO:

I. PRECISAR que las personas eximidas de participar del Concurso N° 181: Técnico 

Administrativo son las que integran el listado que se identifica como Anexo I.

II. INCORPORAR a quienes conforman la nómina referida en el punto I al listado 

definitivo de postulantes del Concurso N° 181: Técnico Administrativo.

III. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 181: 

Técnico Administrativo que se identifica como Anexo II.

Procurador General de la Nación 
Interino



A n e x o  I 

P e r s o n a s  E x im id a s  

C o n c u r s o  N ° 181 -  T é c n ic o  A d m in is t r a t iv o

Apellido Nombre Documento

Alauie Mariela Karina 22618755

Albornoz María Agostina 37957870

Asis Eva Virginia 34457725



A n e x o  II 

L is t a  D e f in it iv a  d e  P o s t u l a n t e s  

C o n c u r s o  N ° 181 -  T é c n ic o  A d m in is t r a t iv o

Apellido Nombre Documento

Abatedaga Jorge Manuel 21339703
Acevedo Carlos Dario 27098865
Acuña Gonzalo 34915404

Agüero Unzaga Ana Carolina 22120583
Aguirre Romero Ivanna Aracelli 27351226
Alvarez Alan Nahuel 42443906
Alvarez Morales Gabriela 35934334
Amado Camblor Federico Manuel 32591254
Appiani Augusto 35290289
Aramayo Carlos Facundo 28023485
Ardiles Lami Blanca Carolina 36144719
Ariza Lorena Gabriela 29104196
Arpires Gloria Mabel 24515723
Avila José Emanuel 39016537
Aybar Ana Karina 34187347
Barrientes Marta Anahi 31648623
Barrionuevo Eduardo Miguel 34011809
Barrionuevo Eduardo Nicolás 37112669
Becerra Gómez Cesar Andrés 19081676
Beninca Yanina Isabel 35624599
Benitez Marcos Ariel 32042744
Besada Roberto Manuel 23221761
Bonaldi Sofía 35269283
Bordino Somoza Guido Bartolomé 38002916
Bortolussi Florencia 37253492
Bourges Federico 27233772
Cabrera Franco Gonzalo 31130758
Cáceres Laurant Vilma Isabel 35809146
Cajal Infantes Maria De Guadalupe 30032903
Caldera Maria Julieta 33541573
Calvi Norberto Javier 22483818

Camisay Julieta Milagro 41371738

Cardenas Carlos Daniel 31820220
Cardozo Carlos Antonio 17845022
Cardozo Sánchez Claudia Luciana 29639982

Carrasco Jorge Alejandro 38627694
Carrizo Gustavo Exequiel 39014533
Castro Antonieta Laura Vcrónica 25746079
Castro Marcela Janet 35387662



Castro Veronica Paulina 31693409
Castro Yesica Alejandra 34187364
Catalani Juan Pablo 31437805
Caballos Facundo Gastón 34590786
Ceballos Rolando Matías 29402385
Cena Deborath 36224484
Chacón Sandobal Mónica Yael 35780478
Cisterna Gastón Maximiliano 37307469
Coisson Urriste Alejandro Juan 28485237
Comba Mauricio 32803853
Concha Lucas Andrés 40358073
Cordoba Gustavo Nicolás 33375477
Cuello Carlos Armando 26075193
Cuello Nancy Paola 26748794
Cufré Antonela 34032539
De La Orden Gustavo 33050794
Del Pino Marta Noralia 33144563
Difilippo Florencia 33799375
Dou Verónica Soledad 27958552
Erazu Carlos Ernesto 36504342
Escobar Gabriela Eugenia Del Valle 21631625
Espósito Alejandro Martín 31119061
Farfán Carmen Gloria 26535104
Fernández Yamila Belén 41766097
Flores César Darío 30726565
Galleguillo María Julieta 39998185
Gambino Ana Daniela 29964030
Garcia Funes Pablo Francisco 27493036
García Jerez Matías Agustín 28883627
Gatica Maña Andrea 27074188
Gattás Tamar Orlando 37518621
Godoy Emanuel Matías 37112711
Godoy Maximiliano 41728716
Gómez Natalia Elizabeth 29786691
Gómez Virginia Lourdes 41534440
Gómez Harvey Marcos Gastón 37703709
González Franco Cristian 37498682
González Lorenzo Gastón Darío 35522398
González Nuñez Matías Oscar 39016216
Gordillo Pacheco Franca Lucrecia 29786956
Guaras Celeste 43878222
Guerrero Natalia Paola 33818258
Herrera Ada Paula 43203318
Herrera Cecilia 31736738
Herrera Fabio 32628572
Ibañez Beatriz Noemí 24287688
Ibáñez Aguirre Camila Ayelén 39013485
Ibarra Lucas Agusdn 42478951



Imola Lautaro Hernán 24687164
Isasmendi Pablo 29073931

Isemia Hernán 31963189

Jouliá Forne Laura Cristina 32628488

Lacourlig Rubén 29618746

Lang Agustina Belen 39743899

Leiva Jonathan Renzo Hernán 33052154

Leiva Raúl Eduardo 28338509
Lezana Mendilaharzu Milagros 39977077

Lobo Sonia Daniela 27391794

López Brandan Laura Celeste 92892245
Luna Matias Gabriel 40598600

Marcos Errecalde Noelia Evelyn 38497326
Martínez Carlos Ernesto 28172532
Martínez Cindy Marilvn 36680097
Martínez Daniela Agustina 35387958
Martínez Marina Ivana 27468220
Martínez Rubio Agostina Belen 42347094
Mas Saadi Laura Lucrecia 28780903
Mattia Cintia Pamela 33742773
Maza Cecilia 27345405

Maza Luciana 36885480
Maza María Lujan 25380533
Maza Stella Maris 29451182
Mestriner Monica Claudia 28840075
Miguel Débora 38223638
Miranda Alcides Isauro 22219298
Miranda Mathias Bernabe 35934276
Miranda Maximiliano Ismael 41638722

Miranda Micaela Carolina 37637471
Mironiuk Jes sica Karen Johana 30879835
Molina Miguel Rafael 27053077
Montiel Gustavo Adolfo 28661686
Moran Elias Noe 29427742

Moreno Juan José 35286315
Munuce Jorge Gustavo 27450129
Nadin Ayelen 41844469

Navarro Maria Valeria 23309272

Nazar Lizárraga Guadalupe Maitenn 37652417

Nieto Facundo 42016214

Nieto Guadalupe 35501847

Noguer Edgar Emilio 37910292

Nuñez Juan José 34486036
Odermatt Wendy 37264249
Olivares Gladis Alicia 22730946
Olmos J  aime Sofía Marianela 43613971

Orihuela Echenique María Josefina 39011332

Ortiz Miguel Antonio 30356965



Ortiz González María Agustina 35501614
Ovejero Aldana María 33758867
Ovejero Ana Belén 41749255
Ovejero Facundo Alberto 37464290
Pagano Lucía 37489608
Paglialunga Matías 32114104
Palavecino Guillermo David 31127403
Pienizzio Andrés 36053873
Pistan Elio Leonardo 28745256
Quiroga María Alejandra 37553367
llafaniello Agostina 40703540
Reinoso Carla Noelia 34777648
Rementeria Mario Angel 39206341
Reynaga Joaquín 42438570
Rivera Truglio Fernando J avier 36251969
Rizo Alexis Sebastian 35201433
Robles Miguel Angel 23854614
Rocha Estefanía Mariana 38339120
Rodriguez Aranda María Sol 39996765
Rodríguez Bolillo Antonio 43448724
Rodriguez Mosca Laura Inés 23059857
Romano Brito Leslye Rosa Micaela 34282779
Romero Maria Del Valle 35934825
lloss María Macarena 35387901
Roth Sabina Ayelen 38921993
Salas Carlota 43613795
Saldaña Juan Augusto 33190581
Sales Javier Ricardo 35677422
Sánchez Julia 35472134
Sandoval Alejandro Gabriel 33886365
Saro Mauro 34168608
Sierralta Montesino Sofía Del Valle 18904617
Solohaga Yamila Araceli 39013406
Soria Naira Micaela 36504857
Soria Sergio Pablo 22219377
Sorribes Eduardo Ignacio 32815726
Sosa Felice Gustavo Alberto 21935298
Soto Mario David 30032929
Tejeda Gonzalo Agustín 39013874
Tello Patricio Román 23888261
Terrera Cardenas Ezequiel 40782056
Tittarelli Vanessa Soledad 35775966
Unzaga Carla Daniela 36339130
Vallejos Guerreño Nadia Lucía 37980893
Vargas Daniel Alejandro 26899375
Vega Héctor Luis 24605079
Vega Mario Indalecio 39016739
V elozo Natalia Lorena 31459878



Venturini Quiroga Carolina 39013761
Villagra Diaz Lía Giselle 32457015
Villalba Adolfo Antonio 29997511
Villalva Carlos Alberto ' 32266394

Villanueva Analía Soledad 28276398

Zalazar Jofré Mario Fernando 39807015


